CONCERT HALL
University of Arts
Date: 21.04.2026

19:00-19:30
Opening ceremony

19:30 - 20:00
Opening Film

20:00

Banquet
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tiraneé dhe me mbeéshtetjen e Qendrés Kombetare té Kinematografisé.









BEST SHORT
FILM DAY 02




BEST DAY 02
DOCUMENTARY
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tirané dhe me mbeéshtetjen e Qendrés Kombeétare té Kinematografise.
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tirané dhe me mbeéshtetjen e Qendrés Kombeétare té Kinematografise.



1. Filmeéi | .
Director: Camilla Magrini

2. Reflection, Improvisation
Director: Miguel Bras

3. THEY SHALL RETURN HOME
Director: Gerialdo Zotaj

4. We Play With All Our Heart
Director: Alvin Cyco

5. Victoria .
Director: Stella Suranska

6. Poem to a home
Director: Maéva Licari
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tirané dhe me mbeéshtetjen e Qendrés Kombeétare té Kinematografise.
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1. A message between Times
Director: Joonhyeong Kim

2. Plavi Jupiter
Director: Jaksa Minic

3. Munnurai
Director: Ajay Venkat

4. The Pilots
Director: Escuela Superior de
Cine (ESCINE)

5. Ether
Director: Vida Skerk

6. Nista licho tata
Director: Tamara Pavicevic

7. “Tarik”
Director: Adem Tutic¢

8. Salt and Sugar
Director: Gerald Shino
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9. Monica's Cat
Director: Letizia Zatti

10. Zuti
Director: [tana
Vusosavljevic

11. Song of Silence
Director: Vasilisa Kuzmina

12. lra
Director: Erona Ajvazi

13. Strangers in the Night
Director: Vangelis
Chatzopoulos

14. PATH
Director: Mauro Zace

15. Cats

Director: Danilo
Stanimirovic
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tirané dhe me mbeéshtetjen e Qendrés Kombeétare té Kinematografise.



1. Upside Down
Director: Cemal Karaaslan

2. Mom!
Director: Aidana Asan kyzy

Director: Erik Sémashkin

4. Journey to my Sister
Director: Sonny Riddell

5. Santa Maria
Director: Carlo Gargiulo

6.9to 5
Director: Helena Miranda
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7. INn The Name of Love
Director: Mariana Pallas,
Alexander Dieppa, Luciana
Martins, Socorro Lira

8. One Among Mortals
Director: Vyshakh Thaliyil

9. Land of Symbiosis
Director: Wenging Zhou

10. Chost Light
Director: Carmen Lanzi
Glannoni, Martina Ocampo
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tirané dhe me mbéshtetien e Qendrés Kombétare té Kinematografisé.
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10:00 - 11:30 Master Class

Black Box Rovena Lule Kuka
11:30 - 14:00 Best Animation
Black Box Screening
16:00 - 19:00 Work Shop-Aktrim
Studio 2 Umberto Contarello

([ 5 O (¢

GO, TOMET TAE] | EPhf il T Grlr Rl H
A S R N | A

¥ O @&

Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkisé Tirané dhe me mbéshtetjen e Qendrés Kombetare té Kinematografiseé.




1. Hot Mess
Director: Tortor Smith

2. Transit

Director: Xiaokang Su,
Junzuo Chen, Fioretto
Francesco

3. Compost
Director: Erik Semashkin

4. Offbeat
Director: Yi Jing Leow

5. The Fishbowl

Director: Angela Tatiana
Fonseca Galvez

6. A Sparrow's Song
Director: Tobias Eckerlin
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7. Big River
Director: Marfa Okhotina

8. The Linden Performer

Director: Nemo Rosas,
Ethan Flynn, Georgia
Weaver

9. Plak
Director: Stijn van Staveren

10. A Fish Out of Water
Director: Esha John

11. Koli
Director: Aryan Mhatre

12. The Last Winged Puppy
Director: Paula Isabel
Moraga
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkise Tirané dhe me mbéshtetjen e Qendrés Kombeéetare té Kinematografise.



13. Pitica and The Perfect 19. Margo

Sandwich Director: Michalina
Director: Babi Astolfi Sasiadek

14. Absorta 20. Closing Hour
Director: Luiza Pugliesi Director: Tim Smink
Villaca

21. Leviathan
15. Golden Director: Haonan Zhao
Director: Kuan Yu Lo

22. The Lighthouse
16. One Day the Sun Director: Glafira
Explodes Vahrusheva
Director: Lisa Prokopenko

23. It happened in the

17. The Mirror apleldallale

Director: |uliia Usoltseva Director: Sofia Osipova

18. From Plush and Wire 24. Le Plongeon

Director: Elliot Adrianna Director: Alexis Lucas,

WitkowskKi Marie-Jean Bonetti, Lucas
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Ky aktivitet realizohet me mbéshtetjen e Bashkise Tirané dhe me mbéshtetjen e Qendrés Kombeéetare té Kinematografise.
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